mandavit sive debet. quod si **pupillus** mandavit sine tutore auctore, utilem funerariam dandam adversus heredem ei qui impendit: lucrari enim heredem iniquum est. si autem **pupillus** funus ad se pertinens sine tutoris auctoritate mandavit, dandam in eum actionem arbitror, si et heres extitit ei qui funeratus est solvendoque hereditas est. contra si quis mandatu heredis funeravit, non posse eum funeraria agere Labeo scribit, quia habet mandati actionem.

- D. 11, 7, 29, 1 Gai. 19 ad ed. provinc. Is qui **filiam** familias funeravit antequam dos patri reddatur, cum marito recte agit: reddita dote patrem obligatum habet. utique autem, si cum marito actum fuerit, is eo minus patri mulieris restitutus est.
- D. 11, 7, 30, 0 Pomp. 15 ad Sab. Contra quoque quod pater in funus **filiae** inpendit aut alio agente secum funeraticia praestitit, ipse actione de dote a marito recipit.
- D. 11, 7, 31, 0 Ulp. 25 ad ed. Si **filius** familias miles sit et habeat castrense peculium, puto successores eius ante teneri, sic deinde ad patrem venire.
- D. 11, 7, 35, 0 Marcell. 5 dig. Minime maiores lugendum putaverunt eum, qui ad patriam delendam et parentes et liberos interficiendos venerit: quem si **filius** patrem aut pater **filium** occidisset, sine scelere, etiam praemio adficiendum omnes constituerunt.
- D. 12, 1, 2, 4 Paul. 28 ad ed. In mutui datione oportet dominum esse dantem, nec obest, quod **filius** familias et servus dantes peculiare pecunias obligant: id enim tale est, quale si voluntate mea tu des pecuniam: nam mihi actio acquiritur, licet mei nummi non fuerint.
- D. 12, 1, 9, 5 Ulp. 26 ad ed. Idem erit, si a **pupillo** fuero sine tutoris auctoritate stipulatus, cui tutore auctore credidi: nam et tunc manebit mihi conditio ex numeratione.
- D. 12, 1, 9, 7 Ulp. 26 ad ed. Sed et si ei numeravero, cui postea bonis interdictum est, mox ab eo stipuler, puto **pupillo** eum comparandum, quoniam et stipulando sibi acquirit.
- D. 12, 1, 14, 0 Ulp. 29 ad ed. Si **filius** familias contra senatus consultum mutuatus pecuniam solverit, patri nummos vindicanti nulla exceptio obicietur: sed si fuerint consumpti a creditore nummi, Marcellus ait cessare conditionem, quoniam totiens conditio datur, quotiens ex ea causa numerati sunt, ex qua actio esse potuisset, si dominium ad accipientem transisset: in proposito autem non esset. denique per errorem soluti contra senatus consultum crediti magis est cessare repetitionem.
- D. 12, 1, 17, 0 Ulp. 1 disp. Cum **filius** familias viaticum suum mutuam dederit, cum studiorum causa Romae ageret, responsum est a Scaevola extraordinario iudicio esse illi subveniendum.
- D. 12, 1, 19, 1 Iul. 10 dig. Si **pupillus** sine tutoris auctoritate crediderit aut solvendi causa dederit, consumpta pecunia conditionem habet vel liberatur non alia ratione, quam quod facto eius intellegitur ad eum qui acceperit pervenisse: quapropter si eandem pecuniam is, qui in creditum vel in solutum acceperat, alii porro in creditum vel in solutum dederit, consumpta ea et ipse **pupillo** obligatur vel eum a se liberabit et eum cui dederit obligatum habebit vel se ab eo liberabit. nam omnino qui alienam pecuniam credendi